[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

DECRETO Nº 4283/06

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR JUNTO AO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS PARA O EXERCÍCIO DE 2006.

O Prefeito Municipal de Florianópolis, no uso de suas atribuições e de conformidade com o parágrafo único, do artigo 1º, da Lei nº 6.910, de 21 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente às dotações consignadas no Orçamento da Prefeitura Municipal de Florianópolis, a seguir especificadas:

1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1101.08.244.0034.4.175 - Escola de Mulheres 3049

	3.3.50.43.00.0080 - Subvenções Sociais, Recursos Próprios
	R$
	3.000,00

	Total desta Atividade
	R$
	3.000,00

1101.08.244.0034.4.228 - Grupo de Trabalho Comunitário Catarinense 3123

	3.3.50.43.00.0080 - Subvenções Sociais, Recursos Próprios
	R$
	3.000,00

	Total desta Atividade
	R$
	3.000,00

	Total do Órgão
	R$
	6.000,00

	Total do Crédito Adicional Suplementar
	R$
	6.000,00

Art. 2º - Em atendimento ao Crédito Adicional Suplementar, aberto na forma disposta no artigo 1º deste Decreto, fica anulada, a importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente às dotações consignadas no Orçamento da Prefeitura Municipal de Florianópolis, a seguir especificadas:

1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1101.08.244.0034.4.190 - Associação de Moradores da Comunidade Vila Santa Rita 3064

	3.3.50.43.00.0080 - Subvenções Sociais, Recursos Próprios
	R$
	3.000,00

	Total desta Atividade
	R$
	3.000,00

1101.08.244.0034.4.184 - Projeto Caeira 21 3058

	3.3.50.43.00.0080 - Subvenções Sociais, Recursos Próprios
	R$
	3.000,00

	Total desta Atividade
	R$
	3.000,00

	Total do Órgão
	R$
	6.000,00

	Total da Anulação
	R$
	6.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DOE –

Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 07 de julho de 2006.

DÁRIO ELIAS BERGER

PREFEITO MUNICIPAL
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]